

Roku
1761.Nro
XXXV.

z WILNA. W PIĄTEK DNIA 28. SIERPANIA

Po wypełnionym dwudziesto-niedzielnym przeciągu Trybunału Gł: W. X. L. w Sobotę przeszła nastąpiła limita: Przy której wy-fokich myśli i słów wyborem że-gnał wszystkich J. W. Jmć P. Pac Pod-stoli Litewski Marzałek koła Wiel-kiego. Dopieroż Jmć P. Muśnicki Koniuszcy Wileński Pifarz Kadencyi Wileńskiej z Urzędu swego, Jmć Pan Soroka Deputat Oszmiański od Koła całego, a Jmć P. Grzymałowski od Palestry toż pożeganie *facundissimo ore* wyrażili.

Nazajutrz *solita praxi* było powi-tanie z ambony w Kościele Akade-mickim Wileńskim *Societat: JESU*

Trybunału Skarbowego W. X. L. przy licznym przybyłego Państwa zgromadzeniu. We Wtorek J. W. Jmć Pan Pac Marzałek Wielki Trybunału W. X. L. doskonale ułożo-ną mową łaskę Marzałkowską zda-wał Jaśnie W. Jmści Panu Łopaciń-skemu Rotmistrzowi i Deputatowi Upickiemu, który za jey odebraniem gładką wymową dziękował.

Wykonali zatym przysięgę przed Ziemstwem Jmć PP. Komisarze z Infant Tomaszewicz i Kostrowicki Podstolic Miński: z autoramentu Polskiego Wyszyński Porucznik Pe-tyhoriski, Wereszczaka Rotmistrz Brzecki. Z Cudzoziemskiego Stet-kiewicz

kiewicz Kapitan J. K. Mści, wprzód
zaś W. J. Pan Łopaciński Sędzia
Grodzki Braślawski *ex distributiva*
gratia Króla Jmści P. N. M. mając
sobie konferowane Pisarstwo Skar-
bowe W. X. L. na nie przysiągł.

Dnia 25 tego Miesiąca J. W. Jmć
Pan Łopaciński Marszałek Skarbowy
Trybunału Gł. W. X. L. po zdaney
Łańce sobie Marszałkowskiej od J.
W. Jmści P. Paca Marszałka Wiel-
kiego Trybunału Litewskiego wspa-
niały dawał obiad, na którym znaj-
dowali się JJ. WW. JJmść Panowie
Pac Marszałek Wielki Trybunału z
JJmi PP. Sędziami JJ. WW. JJmść
Panowie Podskarbi Litewski, Jmć P.
Pac Pisarz Wielki Litewski, J. W.
Jmć Pan Masłowski Podczaszy Li-
tewski i wielu innych dystryngwo-
wanych gości.

z *Hannoweru* 4. *Sierpnia*.

Różne listy nam oznajmują, iż
w potyczce, którą Xże dziedziczny
Brunświcki d. 29. przeszłego Mie-
siąca miał z wojskiem Xcia de *Sou-*
bise, 7. armat naszym się dostało.
Xże dziedziczny d. 30. jeszcze w
okolicach *Rühne* znajdował się.
Twierdzą, iż wojsko Xcia de *Sou-*
bise 20000. ludzi tylko wynosi, re-
lizta onego cofnęła się do wojska
Xcia de *Brogie*. Xże Ferdynand d.

2. generalna kwaterę jeszcze miał w
Bühren dla pilnowania dalszych o-
brotów Xcia de *Brogie*, którego je-
szcze niektóre korpusy w kraju Pa-
derbornskim znajdują się, ale prze-
ciwko nim General de *Luckner* w
okolicach *Blomberg* i *Steinheim* stoi.
Z prawey strony rzeki *Weser* Major
de *Freytak* z korpusem swoim roz-
łożył się, dla utrzymywania nie-
przyjaciela, gdyby się ku tey stro-
nie udać zamysłał.

z *Hannoweru* 5. *Sierpnia*.

Pierwsza straż wojska X. de *Brogie*
ku krajom naszym ciągnącego z
7000. ludzi złożona, jest pod
komiendą Królewica Polskiego *Xa-*
miera: różne z strony naszej
korpusy wysłane są, któreby nie-
przyjacielowi wstępu do sąsiedztwa
bronily. Pierwsze zamysły Xcia de
Brogie do tego znowu zdają się
zmierzać, aby jakie w Turingii dzie-
ła przedsięwziął, osobliwie wojsko
Imperii wspierał: przeciwko Xciu
zaś Ferdynandowi wojnę ku obro-
nie tylko służącą utrzymywał.

z *Wersalu* 30. *Lipca*.

Markież de *Grimaldi* Poleś Hi-
szpański miał honor oddać Imię-
niem Króla swego do rąk Króla Jmści
Order Złotego Runa dla Xcia Jmści
de *Berry*. Wiadomości niektóre cu-
dzo.

dzoziemskie udaniem naszych nie-
 przyjaćiół zwiedzione rozgłosily o-
 sobliwsze awantaże otrzymane od X.
 Ferdynanda de *Brunswick* nad wojs-
 kiem naszym d. 16. Lecz wszystko
 co się stało, jest, że *Allianci* d. 15.
 będąc przymuszeni ustąpić naszym
 wieś *Filinckausen*, onę na d. 16. zno-
 wu opanowali, że kłeska z obu stron
 nie jest ani znaczna nazbyt, ani nie
 równa, i że woyska oba potykające
 się po utarczce na tychże się mieys-
 scach naydowały, na których przed
 bitwą stały.

z *Frankfortu* 1. *Sierpnia*.

Z obozu Xcia de *Soubise* następu-
 jące posiłki wysłano w tych dniach
 Xciu Marszałkowi de *Brogie do Ab-*
rensperg. Z Półku piezszego *Norman-*
die batalionów 2, la *Marche* 1, *Tou-*
raine 2, *Gardes-Lorraines* 2, *Limousin*
 2, *Rougarge* 2, *Bocard* 2, *Salis* 2, *Reding*
 2, *Vaubecourt* 2 *Bretagne* 2, *Lyonnois* 2,
Vastan 2. *Hirlandois* 7, ze wszystkim
 batalionów 32. Z jazdy Eskadronów
 2. *le Roy*, 2. *Chabo*, 2. *Conde*, 2. *Bourgo-*
gne, 2. *Beauwilliers*, 2. *Mouthiers*,
 2. la *Reine*, 2. *Crussol*, 2. des *Sal-*
les, 2. *Cravates*, 2. *Despenchat*, 2.
Fumel, 2. *Royal-Pologne*, 2. *Escoulou-*
bre, 2. *Poly*, 2. *Aquitaine*, 2. St: *Al-*
degoide, 2. *Bourbon*. Ze wszystkim
 36. Eskadronów. Prócz tego 1. bata-
 lion *Lons de Sonier*, 1. des *Valenci-*

eznes, 2. pikiety de *Loigny*, 200. lu-
 dźi z Bryzady de *Pelletier*, armat
 24. półk *Dragonów* de *Languedoc* i
 de *Choiseul*. *Huffarowie* de *Chambo-*
rand.

z *Kassel* 1. *Sierpnia*.

Paderborna ze wzytkim jest u-
 wolniona. Xze Marszałek de *Brogie*
 kwaterę swą generalną założył w
Dryburg, którego też mieysca tyka
 się skrzydło prawe woyska, lewe
 pod Kawalerem de *Muy* rościąza
 się do *Dringenberg*, straż piérwsza
 pod P. de *Glofen* rozłożyła się w
Iltrup, ciężkie zaś bagaże odesłano
 do *Peckelsheim*. Woysko rezerwy
 Hrabi *Luzacyi* czeka w *Neiheim*,
 a *Vicomte de Belsunze* strzeże brze-
 gów rzeki *Verra*. Te wszystkie o-
 koliczności niepochybnie bliżki
 marsz na nieprzyjaćiela znaczą.

z *Lippstadt* 4. *Sierpnia*.

Woysko Xcia de *Brogie*, któ-
 re d. 25. Lipca przed ruszeniem się
 swoim z *Erwitte* 36. batalionami i
 60. szwadronami od woyska Xcia de
Soubise zmocniono, opuściłszy *Pa-*
derborn przy *Dryburg* obozem po-
 tożyło się, woysko zaś Xcia de *Sou-*
bise między *Arsberg* i *Nehem* za
 rzeką *Rier* stoi. Xze też Ferdynand
 w dawniejszym od d. 31. Lipca na
 pagórkach przy *Bären* położeniu z
 wielkim

wielkim woyskiem znaydujący się, znaczne ku *Paderborn* i *Lichtenau* korpusy wysłał; Xże dzie-
dziczne także w obozie przy *Rukne*
zostaje; lekkie woyska z obu stron
przytym jednak nie próżnują. Dnia
31. Lipca woysko główne przy *Bu-
ren* w trzech liniach paradnie pod
obozem stanęło, a skoro ono Xże Jmśc
z wielkim ukontentowaniem swoim
oglądał, trzy razy z armat i rę-
cznych strzelb ognia dano na o-
świadczenie radości dla wzięcia *Pon-
dichery* i wyspu *St Dominique*.

Podług listów z *Hagi* d. 30.
Lipca Baron de *Reischach* w drogę
się puścił na obranie nowego Biskupa
Paderborn, Gdy zaś teraz Francuży
Paderborn opuścili, to nowe obra-
nie trudno tak prętko do skutku
przyjdzie.

z *Generalney kwatery Alliantów w
Bubren* 31. Lipca. Ponieważ Francu-
ży do tychezas jeszcze zawsze ucho-
dzą, dnia wczorajszego rano o godzi-
nie 6. z *Stormede* ruszywszy się
przez *Brincken* i *Bubren* ciągneli-
śmy. Mamy tu wiadomość, iż wo-
ysko Xcia de *Brogie* na dwie kolu-
many podzielone ruszyło się: jedna
przez *Lichtenau* do *Kassel*, druga
przez *Dryburg* to po sobie pokazując,

iż przez *Brackel* w kray *Hannower-
ski* wtargnąć zamysła. Trzymamy
zaś, iż nieprzyjaciela wkrótce odmie-
nia swe zamysły, gdyż wielki we
wszystkich żywnościach niedostatek
cierpią. Uchodzenie zbiegów coraz
się barzicy pomnaża. Upewniają nas,
iż wkrótce flota Angielska do brze-
gów Francuskich przyplynie. *Pader-
born* od naszych już był osadzony, i
Oberstleytnant de Szareuborst zno-
wu był komendantem; lecz dziś
odebraliśmy wiadomość, iż Francu-
ży o godzinie 10. zrana niespodzia-
nie do *Paderborn* przybyli. Dziś od-
bieramy rozkazy, byśmy jutro
równo ze dniem do marszu gotowi
byli, dokąd zaś, nie wiemy.

z *Hof* 21. Lipca.

Podług listów z *Eger* General
Baron de *Laudohn* z woyskiem od
70000. ludzi w marszu jest ku *Odrze*
dla złączenia się z woyskiem *Ros-
syjskim*; które skoro nastąpi, zaraz
na nieprzyjaciela obrócić się ma.
Cesarzowa Krolowa *Jejmsc* żołąd
w woysku *Rosyjskim* tak pomno-
żyć raczyła, że każdy żołnierz
prosty, który półtora kreycara na
dzień miał, skoro rzekę *Odrę* *Mo-
skale* przejdą, drugie półtora kreycara
weźmie.